De sex viciorū cōcordia et duo- ru ab eis dissidentiū cognatiōe.

Lap. x. Ecceigitur octo vicia licet diuersi
sos ortus ac dissimiles efficien-
tias habeant sextamen priorum id est ca-

strimargia. fornicatio. filargiria. ira. tri-
sticia. accidia. quadam inter se cognati-
one. et ut ita dixerim cōcavbenatiōe cōne-
xa sunt. ita ut prioris exuberātia sequen-
ti efficiatur exordiū. Nam te abundan-
tia castrimargie fornicationē. de fornicati-
onē filargiria. de filargiria iram. de ira
tristicia. de tristicia accidia necessēe pul-
lulare. ideoque simili cōtra hec modo atque
eadem rōne pugnādum est. et a precedē-
tibz semp aduersus sequētes optet nos
inire certamina. Facilis enim cuiuslibet
arbori notia latitudo ac pceritas exares-
cit. si antea radices ei⁹ quibus innitit vel
nudate fuerint vel succile. Et infestan-
tes humores aquarū continuo siccabuntur
cum generator earū fons ac profluentes ve-
ne sollerti industria fuerint obturate. Ob-
obiem ut accidia vincant ante tristicia su-
perāda est. ut tristicia propellatur. ira p-
us est extrudēda. ut extinguat ira. filar-
giria calcāda est. ut euellatur filargiria
fornicatio compescenda est. ut fornicati-
onē subtrahatur. castrimargie vitium est
castigandum. Residua vero duo. id est.
cenodoxia et superbia. sibi quidē similit-
illa qua de superioribus viciis diximus
ratione iunguntur. ita ut incrementum
prioris ortus efficiatur alterius. Lenoc-
nōx enim exuberantia superbie somitez
parit. Sed ab illis sex prioribus viciis
penitus dissident. nec simili cum eis soci-
etate federantur. Siquidem non solum
nullā ex illis occasiōne sive generationis
accipiunt. sed etiā contrario modo atque
ordine suscitantur. Nam illis euensis b-
relementius fructificant. et illos morte
viuacius pullulant atque succelunt.
Unde etiam diverso modo ab his duo
bus viciis impugnamur. In unūquod-
que enim illorum sex viciorū tunc incidi-
mus. cum a precedentibz eorum fuerim⁹
elisi. in hec quo duo victores et maxiept⁹
triumphos perclitamur incurrere. Dia-
git vicia quēadmodū incremento prece-
dentium generantur. ita illorum diminu-
tione purgātur. Et hancrōe ut superbia

Collatio quinta Abbatis Serapionis

possit explodi cenodoxia est presocanda
Et ita semprioribus superatis sequentia
coquiescet et extinctione precedentium
residue passiones absq; labore marcescet
Et licet hec qd prediximus octo vicia illa
q; cōmemorauimus rōne inuicem sibi
cōnexa atq; permixta sint spālius tñ in
q; tuor cōingationes et copulas diuidū
tur. Castrimargie namq; fornicatio pe
culiari cōsortio federatur. Filar girie ira
tristitia accidia. cenodoxie supbia fami
liariter coningatur.